в ыб оргскио -rЖi,ffiXHH# ;H:ffi Н}хý*.*о й о бл асти
. муниципальное бюджетное общеобр€шовательно9 учрежденио

<Лесогорская средняя общеобразовательЕаrI школa>)
(МБОУ <Лесогорская СОШ>)

прикАз

<<29> августа2025 г. м99_од

об утверlцдении плана проведения проверок общественной комиссии по питанию
на 2025 -202б учебный год

в соответствии со ст. 28 <компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации> Федерального закона от 29 декабря 2012 г. J\b 27з-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>>, с Уставом МБоУ кЛесогЬрская СоШ>:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план цроведения проверок общественной комиссии по питанию по
школе на2025-2026 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу.2. Утвердить план проведения проверок общественной комиссии по питанию по
дошкольному отдеЛению на 2025-2026 учебный год согласно приложению 2 к
настоящему прикаa}у.

Щиректор В.А.Белышева

исполнитель:

Приложение t к прикzlзу от 29.08.25г. }ф 99-ОД

план проведения проверок общественной комиссией по питанию по
школе на 2025-202б учебный год

Ns ,Щата Тема
1 22.10.2025 1. Соответствие ежедневного меню примерному меню

"" ""б"рублюд, требованиям Санпин по составу и выходу блюд, соответствие
веса порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд

2 16.02,2026 1. Соответствие ежедневноГО I\4еНю примерному меню по нбору
блюд, требованиям Санпин по составу и выходу блюд, соответствие
веса порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд.
2. ОтсутсТвие В дополнительноМ менЮ запрещенЕых к реализации в
детских организациях продуктов.

J 22.04.2026 1. Соответствие ежедневного меню примерному меню
"Бнаборублюд, требованиям Санпин по состьу и выходу блюд, соответствие

веса порций меню, вкусовым качествЕtп{ предлагаемых блюд.
2. Санитарное состояние обеденного зала и пищеблока.

исполнитель:

Приложенпе2 к прикtву от 29.08.25г. JФ 100-О!

план проведения проверок общественной комиссией по питанию по
дошкольному отделению на 2023-2024 учебный год

Тема
18.1 1.2025 1. Соответствие ежедневного меню примерному меню по наОору

блюд, требованИям СанПиН по составу и выходу блюд,
соответстВие веQа порций м9ню, вкусовым качоствам
предлагаемых блюд.
2. Санитарное состояние обеденного зала и пищеблока.

06.02,2026

соответствие веса порчий меню, вкусовым качествам
предлагаемых блюд.

21.04,2026 l. Соответствие ежедневного меню примерному меню
"о

наОору
блюд, требованиям СанПин по составу и выходу блюд,
соответствие веса порций меню, вкусовым качествам
предлагаемых блюд.
2. ОтсутсТвие в допОлнительнОм MeHIo запрещенных к реализации
в детских организациях п

исполнитель:

j\ъ
.Щата

i

2

a
J